
 
 

 

Uchwała Nr 763/555/24 
Zarządu Województwa Pomorskiego 

z dnia 19 czerwca 2024 r .  

w sprawie przyjęcia projektu Porozumienia w sprawie realizacji instrumentu 
Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 
Słupsk-Ustka w zakresie możliwości finansowania w ramach Programu 
Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027  

Na podstawie art. 8 ust. 1 pkt.2 i art. 34 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 
finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (t. j. Dz.U. z 2022 r., 
poz. 1079 z późn. zm.), art. 28-30 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 
2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, 
Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i 
Akwakultury (Dz.U.UE.L.2021.231.159 z późn. zm.), w związku z uchwałą nr 479/450/23 Zarządu 
Województwa Pomorskiego z dnia 9 maja 2023 r. w sprawie przyjęcia metodyki indykatywnego 
podziału alokacji na instrument terytorialny Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w programie 
Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027 i uchwałą nr 486/450/23 Zarządu Województwa 
Pomorskiego z dnia 9 maja 2023 r. w sprawie zatwierdzenia alokacji na instrument Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych dla Związku Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru 
Funkcjonalnego Słupsk-Ustka w ramach programu Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027 
oraz w związku decyzją wykonawczą Komisji Europejskiej nr C(2022) 8860 z dnia 7 grudnia 2022 r. 
uchwala się co następuje: 

§ 1. 

Zarząd Województwa Pomorskiego, jako Instytucja Zarządzająca Programem 
Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027 (IZ FEP), przyjmuje projekt 
Porozumienia w sprawie realizacji instrumentu Zintegrowane Inwestycje Terytorialne 
Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Słupsk-Ustka w zakresie możliwości 
finansowania w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027. 

§ 2.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Uzasadnienie 

Program Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027 (FEP) został zatwierdzony 
decyzją wykonawczą Komisji Europejskiej nr C(2022) 8860 z dnia 7 grudnia 2022 r. 

FEP przewiduje wykorzystanie instrumentu terytorialnego w postaci Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych, o których mowa w art. 30 rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) nr 2021/1060.  

Warunkiem realizacji instrumentu terytorialnego ZIT jest powołanie Związku ZIT 
przez partnerstwo Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego (dalej: MOF) oraz 
opracowanie i uchwalenie strategii terytorialnej dla MOF (dalej: strategii ZIT), która 
określa w szczególności syntezę diagnozy obszaru realizacji ZIT, cele, jakie mają 
być zrealizowane w ramach ZIT ze wskazaniem wskaźników rezultatu i produktu, 
listę projektów realizujących cele, źródła jej finansowania, system realizacji strategii 
oraz opis procesu zaangażowania partnerów społeczno-gospodarczych, a następnie 
jej pozytywne zaopiniowanie w terminie 60 dni od dnia jej otrzymania przez Instytucję 
Zarządzającą FEP – w zakresie możliwości finansowania strategii ZIT w ramach tego 
programu. 

Strategia ZIT MOF Słupsk-Ustka została przyjęta uchwałą nr 6/KS/2023 Komitetu 
Sterującego Związku ZIT Słupsk-Ustka z dnia 10 stycznia 2024 r, a następnie została 
pozytywnie zaopiniowana w zakresie możliwości finansowania w ramach FEP 
uchwałą nr 118/519/24 Zarządu Województwa Pomorskiego w dniu 1 lutego 2024 r. 

Treść Porozumienia w sprawie realizacji instrumentu ZIT MOF Słupsk-Ustka w 
zakresie możliwości finansowania w ramach FEP 2021-2027 zawiera w 
szczególności indykatywną alokację na realizację instrumentu ZIT MOF Słupsk-
Ustka, opis trybu wyboru projektów do dofinansowania ze środków FEP, opis 
monitorowania gotowości projektów oraz listę uzgodnionych projektów. Z wnioskiem 
o zmianę Porozumienia może wystąpić każda ze Stron.  

Mając powyższe na względzie, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 


